
ごみ処理施設建設工事請負契約の変更について  

 

伊勢広域環境組合は、令和５年(2023 年)８月 31 日に契約を締結いたしましたごみ

処理施設建設工事請負契約につきまして、伊勢広域環境組合議会の議決に付すべき契

約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成 13 年伊勢広域環境組合条例第 32 号）

第２条の規定により、伊勢広域環境組合議会の議決（令和８年(2026 年)２月６日）を

経て、契約を変更しましたので、公表します。 

 

１ 契約の対象 

  伊勢広域環境組合ごみ処理施設建設工事 

２ 変更内容 

  契約金額 

   変更前     28,745,200,000 円 

   変更後     31,076,743,500 円 

   変更による増額  2,331,543,500 円 

３ 請負工事契約者 

  ＪＦＥエンジ・りんかい日産・山口・中広特定建設工事共同企業体 

  代表者 名古屋市中村区名駅３丁目 28 番 12 号 

ＪＦＥエンジニアリング株式会社 名古屋支店 

      支店長 霜 知宏 

   構成員 りんかい日産・山口・中広特定建設工事共同企業体 

代表者 名古屋市中村区名駅南 1 丁目 16 番 30 号 

りんかい日産建設株式会社 名古屋支店 

支店長 中川 敦久 

構成員 伊勢市浦口二丁目９番 25 号 

株式会社山口工務店 

代表取締役 山口 毅 

構成員 三重県伊勢市有滝町 2193 番地２ 

有限会社中広建設 

代表取締役 中西 健二 

４ 変更の理由 

本契約は労務単価、建設資材等の高騰により価格水準が上昇した場合に、契約金

額を変更する旨を規定しているところ、一定水準を超える上昇があったため、契約

金額を変更するものである。 


